JORNAL O ALTO URUGUAI
23 DE ABRIL DE 202236

A maior variedade de
carimbos da região
você encontra aqui!

cerutti.carimbos@hotmail.com

55 3744-1929

55 9.3619-2329

Entre em contato
agora mesmo.

CERUTTI
CARIMBOS

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES-RS

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DO EDITAL Nº 06/2022

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito Municipal de Boa Vista das Missões-RS, no
uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que
estarão abertas as INSCRIÇÕES para Processo Seletivo Simplificado nº 03/2022, ao provi-
mento de vaga de FARMACÊUTICO (A) para contratação temporária em situação emergencial
de relevante interesse público, nos dias 25/04/2022 a 29/04/2022, na Prefeitura Municipal de
Boa Vista das Missões, sito a Rua Fortaleza nº 201, Centro, das 07:30 as 11:30, para atendi-
mento das demandas temporárias no serviço público do Município de Boa Vista das Missões.
Requisitos e Documentos exigidos no ato da inscrição, (cópia e original):

- Idade igual ou maior de 18 anos; Ensino Superior Completo em Farmácia (Farmacêutico(a))
e inscrição no Órgão de Classe competente.
- Os documentos exigidos são conforme os item II e Item III do Edital serão eliminatórios
(etapa 1, item II) e classificatórios (etapa 2, item III) do Edital.

Maiores informações e a integra do Edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de
Boa Vista das Missões- RS, no site: www.boavistadasmissoes.rs.gov.br e/ou no Telefone:
55-3747-1090.

Boa Vista das Missões- RS, 20 de abril de 2022.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 87/2022
Pregão Presencial/SRP nº 25/2022

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 6 de Maio
de 2022, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial/SRP nº 25/2022,
o qual visa registro de preços para futura contratação de empresa para prestar serviço de
recapagem e vulcanização de pneus dos veículos e máquinas da Secretaria Municipal de
Obras, Agricultura, Educação e Cultura e Assistência Social e Habitação. Demais Informa-
ções e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos
horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowes-
tphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS,  22 de Abril de 2022.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE ANULAÇÃO

Processo Licitatório nº 49/2022
Concorrência nº 02/2022

O Município de FREDERICO WESTPHALEN/RS, comunica a ANULAÇÃO do Processo Licita-
tório 49/2022, Concorrência 02/2022, o qual visa a contratação de empresa, em regime de
empreitada por preço global, para executar pavimentação em ruas e/ou estradas de área rural
do município de Frederico Westphalen, conforme Contrato de Repasse nº 917912/2021/
MDR/CAIXA, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e pro-
jetos. Demais Informações poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos
horários de expediente ou pelo fone (55)3744-5050, ou através do site www.fredericowes-
tphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 22 de Abril de 2022.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

SÚMULA DE DISPENSA
DISPENSA Nº 17/2022

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público para
conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação para a a Contratação de Assessoria
e Consultoria SMEC, pela empresa HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA, no valor de R$
1.460,00 (Um mil, quatrocentos e sessenta reais) mensais, com base no Art. 24, II, da Lei nº
8.666/93. Planalto, 22 de abril de 2022.

Contrato: Nº 39/2022
Contratado: HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA
Valor: R$ 1.460,00 (Um mil, quatrocentos e sessenta reais) mensais,
OBJETO: Assessoria e Consultoria SMEC
VIGÊNCIA: 25/04/2022 a 25/04/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS, no exercício de suas
atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que se realizará no dia
09 de Maio de 2022, ás 08:30horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da Missões,
a reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme determina o Edital de
Pregão Presencial,  nº. 11/2022.

O Edital pode ser solicitado através do E-mail: licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.
br; ser acessado no Site do Município: https://doisirmaosdasmissoes.atende.net/# ; ou
ainda ser retirado no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois
Irmãos das Missões - RS.

Finalidade: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA SUPRIR NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS COM A FROTA DE VEÍCULOS.

Dois Irmãos das Missões - RS, 22 de Abril de 2022.

MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SEBERI/RS

PUBLICAÇÕES EXTRATOS:
CA 51/2022 1º TA, Balestrin Produtos Alimentícios Ltda, CNPJ 41.386.059/0001-47, objeto:
Cestas de gêneros alimentícios para distribuição gratuita em ações da Defesa Civil, acrés-
cimo de quantitativos (70 cestas), valor R$ 13.514,20. CA 55/2022, Terra Viva Comercio e
Representações, CNPJ 17.542.364/0001-04, objeto: aquisição de 02 (duas) Ensiladeiras
Colhedora de Forragem, recurso MAPA – 901718/2020, Plataforma + Brasil e contrapartida
do município, valor R$ 119,60.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 08/2022
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Licitação para contrata-
ção da empresa DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS S A, CNPJ
90.627.332/0001-93, contratação de empresa para realização de serviço de revisão de 06
meses do rolo compactador JCB 116D frota nº215, no valor de R$ 5.580,61 (cinco mil e
quinhentos e oitenta reais e sessenta e um centavos), com base no Art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93, conforme Processo Nº 52/2022, Inexigibilidade Nº 08/2022. Alpestre, 22 de abril
de 2022. Rudimar Argenton - Prefeito Municipal em Exercício.

MUNICÍPIO DE CAIÇARA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37 / 2022

OBJETO: Contratação de Empresa Pres-
tação de Serviços de monitoramento
musical. ABERTURA: Dia 09.05.2022,
às 09h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38  / 2022
OBJETO: Contratação de Empresa Forne-
cimento de Cestas Básicas. ABERTURA:
Dia 09.05.2022, às 14h.

LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor Lici-
tações, Rua Cuba, 64. Demais Informa-
ções e cópias do Edital poderão ser ad-
quiridas no setor de licitações ou através
do site www.caicara.rs.gov.br/licitacoes,
ou pelo telefone: 55. 3738.1212.

Caiçara, 20.04.2022

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES/RS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 62/2022
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES
CONTATADA: IRINEU BARIVIERA 17027900025
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE, A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ROÇADAS MANUAL AS MARGENS DAS ESTRADAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES.
VALOR: R$ 12.900,00
DISPENSA Nº: 12/2022

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

EXTRATO DE EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº 003/2022.

O Prefeito Municipal de Vista Alegre- RS, no uso de suas atribuições legais, visando a contra-
tação de pessoal, para cargos/funções públicas, por prazo determinado, TORNA PÚBLICO,
edital de Processo Seletivo Simplificado nº 003/2022. As inscrições estarão abertas do dia
16/05/2022 a 25/05/2022, na Prefeitura Municipal, no horário compreendido entre 08h00min
às 11h00min e 13h30mim às 16h30min. O edital encontra-se disponível no Mural da Prefei-
tura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Vista Alegre-RS, 22 de abril de 2022.

Zairo Riboli
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL/RS

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 018/2022
NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO

LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em confor-
midade com o disposto nos arts. 12 e 13 da Lei Municipal nº 111, de 30 de julho de 1990,
com a Lei a Lei Municipal nº 1.657, de 8 de agosto de 2018, e alterações posteriores, que
Estabelece o Plano de Carreira dos Servidores do Quadro Geral do Município, institui o res-
pectivo quadro de cargos e funções públicas, e de acordo com a Edital de abertura do Con-
curso Público nº 001/2019, de 3 de abril de 2019, e resultado final homologado pelo Edital
nº 009/2019, datado de 10 de agosto de 2019, NOMEIA, em conformidade com a ordem de
classificação, o cidadão a seguir relacionado para comparecer ao Departamento de Recursos
Humanos, da Secretaria Municipal de Administração, no prédio da Prefeitura Municipal, sito
Rua do Comércio nº 1424, centro, Município de Taquaruçu do Sul, no prazo de 10 (dez) dias,
contados do primeiro dia útil seguinte ao da publicação do presente Boletim de Nomeação,
no Órgão Oficial, para apresentar a documentação e exames necessários e tomar posse no
referido cargo, para o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:

1 – Cargo: Agente Administrativo Auxiliar
-CRISTIAN TURCHETTO, classificação: 2º lugar.

Taquaruçu do Sul, RS, 18 de abril de 2022.

LUIZ BLANCO ALVES
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS
Nº 033/2022: 19.04.2022; Contratada:
SILVANI PRASS MATHIAS. Contratação
emergencial Monitor Escolar; Vigência:
19.04.2022 a 20.12.2022. LUIZ BLANCO
ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 034/2022: 19.04.2022; Contratado:
VALTER VARGAS MATHIAS. Contratação
emergencial Monitor Escolar; Vigência:
19.04.2022 a 20.12.2022. LUIZ BLANCO
ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 035/2022: 19.04.2022; Contrata-
da: ADRIELE DE ALMEIDA VICENTE DA
SILVA. Contratação emergencial Mo-
nitor Escolar; Vigência: 19.04.2022 a
20.12.2022. LUIZ BLANCO ALVES, Pre-
feito Municipal.

Nº 036/2022: 19.04.2022; Contrata-
da: LUCIANA SICHELERO. Contratação
emergencial Monitor Escolar; Vigência:
19.04.2022 a 20.12.2022. LUIZ BLANCO
ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 037/2022: 22.04.2022; Contratada:
ALANA MARIA DA SILVA. Contratação
emergencial Professor de História; Vi-
gência: 25.04.2022 a 24.04.2023. LUIZ
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.